



# Håstrupgård ApS

## Årsrapport 2019 - 20

**CVR: 30914082**

**01.10.2019 – 30.09.2020**

**HÅSTRUPGÅRDSVEJ 8, 7000 FREDERICIA**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 18. februar 2021

---

Dirigent: Hans Bang-Hansen

**velas**

Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
Østervrå  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Håstrupgård ApS  
Håstrupgårdvej 8  
7000 Fredericia

Telefon: 75 86 08 39  
CVR-nr.: 30 91 40 82  
Stiftet: 01.10.07  
Hjemsted: 7100 Vejle

Regnskabsår: 01.10. - 30. 09  
Det er det 13. regnskabsår

## **BESTYRELSE**

Hans Bang-Hansen  
Esben Graff Jensen

## **DIREKTION**

Esben Graff Jensen

## **REVISOR**

Velas I/S  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Nykredit Bank

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er svineproduktion med salg af avls- og opformeringsdyr samt markbrug.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udviser et resultat før skat på -747 tkr. Resultatet anses for utilfredsstillende. Årsagen til det utilfredsstillende resultat er at besætningen i august 2019 blev smittet med mycoplasma. Regnskabsåret har derfor været et saneringsår med nedsat produktion, med ekstra omkostninger til leje af stalde, vask, desinfektion og vedligehold. Besætningen er nu fritestet og vi har igen højeste sundhedsstatus. Årets høst har været god.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

## **DEN FORVENTEDE UDVIKLING**

Efter den gennemførte sanering forventes et positivt resultat i indeværende år. Dog har vi fået et avlsmæssigt efterslæb, som begrænser indtjeningen fra ornesalg og orner på KS. Den negative effekt vil være væsentlig reduceret i 21/22.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Egenkapitalen udviser -5.581 tkr. ved årets udgang. Ledelsen forventer, at selskabet reetablerer selskabskapitalen ved indtjening i løbet af 2-3 år.

## **STRATEGI**

Håstrupgårds strategi er fortsat at producere avlsdyr med højeste sundhedstilstand. Det værner vi om ved god pasning af dyr med fokus på dyrevelfærd.

## **ØKONOMISK OPBANKNING**

Det kan oplyses at kapitalejerne, samlet set, har både viljen og evnen til at yde selskabet den nødvendige økonomiske opbankning.



# RESULTATOPGØRELSE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.526.225</b>	<b>6.380.903</b>
1	Personaleomkostninger	-8.262.992	-7.760.071
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.436.149	-2.319.614
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-1.172.916</b>	<b>-3.698.782</b>
	Finansielle indtægter	790.404	107.010
2	Finansielle omkostninger	-364.982	-770.059
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-747.494</b>	<b>-4.361.831</b>
	Skat af årets resultat	404.515	800.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-342.979</b>	<b>-3.561.831</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-342.979	-3.561.831
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-342.979</b>	<b>-3.561.831</b>

# BALANCE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Rettigheder mv.	6.858.750	7.032.500
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6.858.750</b>	<b>7.032.500</b>
	Bygninger og installationer	1.049.618	1.139.584
	Produktionsanlæg og maskiner	23.438.707	24.342.490
	Stambesætning	10.916.387	8.739.084
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>35.404.712</b>	<b>34.221.158</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.543.443	4.752.419
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5.543.443</b>	<b>4.752.419</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>47.806.905</b>	<b>46.006.077</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	2.138.872	1.795.414
	Varer under fremstilling	330.260	176.090
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.576.252	7.274.748
	Handelsbesætning	16.397.976	11.132.532
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>27.443.360</b>	<b>20.378.784</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.329.978	3.295.708
	Andre tilgodehavender	3.482.346	1.967.846
	Skatteaktiv	3.480.000	3.100.000
	Periodeafgrænsningsposter	199.168	249.168
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>10.491.492</b>	<b>8.612.722</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>37.934.852</b>	<b>28.991.506</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>85.741.757</b>	<b>74.997.583</b>

# BALANCE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	7.900.000	7.900.000
	Overkurs ved emission	8.725.000	8.725.000
	Overført resultat	-22.205.569	-21.862.589
	<b>Egenkapital</b>	<b>-5.580.569</b>	<b>-5.237.589</b>
	Gæld til kreditinstitutter	2.043.161	3.004.111
	Periodeafgrænsningsposter	2.147.050	2.297.480
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.190.211</b>	<b>5.301.591</b>
	Gæld til kreditinstitutter	3.070.708	11.824.010
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.362.646	3.457.520
	Gæld til tilknyttede virksomheder	76.985.976	55.866.011
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	3.562.355	3.135.610
	Periodeafgrænsningsposter	150.430	650.430
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>87.132.115</b>	<b>74.933.581</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>91.322.326</b>	<b>80.235.172</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>85.741.757</b>	<b>74.997.583</b>
5	<b>Eventualforpligtelser</b>		
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
7	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo	7.900.000	8.725.000	-21.862.589	-5.237.589
Forslag til resultatdisponering			-342.979	-342.979
<b>Ultimo</b>	<b>7.900.000</b>	<b>8.725.000</b>	<b>-22.205.569</b>	<b>-5.580.569</b>

# NOTER

	2019/20	2018/19
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-7.254.007	-6.869.285
Pensioner	-788.259	-711.028
Andre omkostninger til social sikring	-220.726	-179.758
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-8.262.992</b>	<b>-7.760.071</b>
Antal heltidsbeskæftigede	19	20

## 2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-70.023	-72.627
Andre finansielle omkostninger	-294.959	-697.432
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-364.982</b>	<b>-770.059</b>

# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

I posten produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indgår leasede aktiver til bogført værdi 2.515 tkr.

# NOTER

	2019/20	2018/19
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Pengeinstitutter	-633.176	-1.100.496
Leasingforpligtelser	-1.409.985	-1.903.615
Gæld til kreditinstitutter i alt	-2.043.161	-3.004.111
Periodeafgrænsningsposter	-2.147.050	-2.297.480
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-4.190.211</b>	<b>-5.301.591</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-1.560.552	-2.005.047

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne. Endvidere indgår garantiforpligtelser, samt hæftelser for sambeskatningskredsens skattebeløb, som overstiger selskabets egne skyldige skatter.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 28.264 tkr.

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt virksomhedspant på 12.000 tkr.

Dette virksomhedspant giver pant i motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Besætning. Driftsinventar og driftsmateriel. Lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvare. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 71.205 tkr.



# NOTER

## 7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2019 - 30. september 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

# NOTER

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Immaterielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Erhvervet leveringsrettigheder måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Leveringsrettigheder afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år og restværdi på 55%.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10-20 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år	0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

## NOTER

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### **FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Værdipapirer måles til dagsværdi.

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### **VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **VAREBEHOLDNINGER**

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

## NOTER

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.